^a Sic.

50 v(est)ra pars plenit(er) p(er)manentes ; et oc p(ro)mitto me ego p(re)s(crip)to Aliiernus abbas,
 p(er) consensu(m) de p(re)s(crip)tis monachis, obligo me v(e)l | posterisq(ue) successorib(us)
 meis, colligabo me vob(is) p(re)s(crip)ti iermanis, v(e)l ad ipsa p(re)s(crip)ta v(est)ra |
 ien(eratio), q(uo)d si ec om(ni)a q(uo)d supra scriptu(m) est sic adinpleveritis et
 obserbaveritis et ipsu(m) ia(m)dictu(m) censu(m) anualiter dederitis et feceritis sicut supra
 55 legitu(r) et ego p(re)s(crip)tus [A]lliernus abb(a)s vel posterisq(ue) successorib(us) meis, de
 ipsis p(re)s(crip)ti reb(us) v(e)l de frugib(us) [...] | fructib(us) suis aliq(ui)t exinde tollere vel
 minurare v(e)l foras eicere [...] | ta(m) p(er) nos qua(m) p(er) n(ost)ra sumissa p(er)sona per
 qualiter inienium v(e)l accansione [...] | ego p(re)s(crip)to Aliiernus abb(a)s v(e)l
 60 posteris(que) successorib(us) meis, vob(is) p(re)s(crip)ti iermani [Siefre]ldi et Temmari v(e)l
 ad ipsa p(re)s(crip)ta v(est)ra ien(eratio) cui ex n(ost)ri monasterio in primis culpa claruerit
 65 pena arientu(m)^b mancosi centum, q(ui)a int(er) nos talis fuit n(ost)ra convenientia. | Quem
 vero unc scriptu(m) convenientie, rogatus a p(re)s(crip)to Aliiernus abb(a)s, scrip|si ego
 Petrus noht(ariu)s et iudice. Ab incarnatione d(om)ni n(ost)ri Ihesu Christi sunt anni
 non|ientesimo octuaiesimo t(er)tio, imperantes dom(nu)s Otto, divina p(ro)videntia impera|tor
 augustus, anni imperii ei(us) D(e)o p(ro)pitio q(ui)nto decimo, qua(m) et dies m(en)se
 februa|ruius, p(er) indictione undecima. Actu(m) in Tete feliciter.
 + Ego q(ui) s(upra) Aligernus abbas^c.
 + Ego Joha(nne)s mon(achus) et dec(anus).
 + Ego Iustinus p(res)b(yte)r et mon(achus).
 + Ego Grimualdus p(res)b(yte)r et mon(achus).

^b Sic pour *argentum*

^c Autographe.

9.

Scriptum convenientie.

984, juin. – *Aprutium.*

Caps. 112, fasc. 4, n°26 (nouveau classement, caps. 99, fasc. 2, n°4).

L'abbé Aligerne du Mont-Cassin concède à Albert fils d'Eugon la moitié de l'église de Saint-Élie de Beleri et de ses biens au comté d'Aprutium, c'est-à-dire 60 muids de terre, pour une durée de 29 ans, moyennant un droit d'entrée en tenure estimé à 100 sous et un cens annuel de 4 sous.

[*Beleri est à situer entre les lieux-dits Ponzano et Patern ; voir n°5 et 6*]

Parchemin, 0,44 x 0,45 x 0,17 x 0,25. Excellent état de conservation.

In D(e)i nomine. Scriptu(m) convenientie qualiter ego Alberi, filius quondam Eugoni, bona | mea voluntate, manifesta causa facio quia tu, dominus Aliernus, vir benemerenti, abbas ex monasterio Sancti Benedicti quod situm est in monte quod vocatur castro Casino |, territorio beneventano, unaque voluntate et consentiente tibi primatis monachis quod preordinati sunt in officio de prescripto sancto vestro monasterio, bona tua voluntate, per consensum de prescriptis monachis, per scriptum convenientie, concedisti ad usus fruendum | mihi prescripto Alberi vel ad meis ereditibus, usque in anni viginti et nove completi, id est de rebus | iuris proprietatis de prescripto sancto vestro monasterio in territorio Aprutiense et in loco qui nominatur | Beleri, id est omnino inclita medietate de ipsa ecclesia Sancti Helie, simul cum medietate de omnibus | ipsis rebus que ad ipsa prescripta ecclesia Sancti Helie pertinet in prescripto Beleri et in Sirole et in Sancto Elia et in Soliano et in campo Mannani, et per eorum locis vel vocabulis quod sunt terre culte et inculte, vineis, vineaticis, campis et silvis, pomis et arboribus, cum ripis et rivis, aquis aquarumque decursibus | suis et usus aquarum ; totum insimul que ad ipsa prescripta medietate pertinet, per mensura faciunt | modorum sexaginta ; et sunt ipsi rebus infra finibus, fine Sancto Maximo et fine fluvio Saline | et fine ribo de Acera, quomodo decurrit in fluvio Saline, et fine ribo de Salaria, quomodo | decurrit in ipso Gosio ; et predicta ipsa prescripta medietate de omnibus ipsi prescripti rebus infra ipse prescripte | finibus, una cum terris et vineis, pomis et arboribus et cum omnino et in omnibus, quantum ipsi prescripti rebus infra se vel super se habente quantum ad ipsa prescripta medietate pertinet, simul cum ipsa prescripta medietate de ipsa prescripta ecclesia Sancti Elie, in integrum et in omnibus, tu prescripto dominus Aliernus abbas, per consensum de prescriptis monachis, per scriptum convenientie concedisti ad usufructum mihi, prescripto Alberi vel ad meis ereditibus, usque in anni viginti et nove